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COMMUNIQUE DE PRESSE 
Paris, le 28 mai 2025 – 17h45 

 
Résultats annuels 2024  

 
Smart Good Things Holding (ISIN : FR001400CDB7 / Mnémo : MLSGT), pionnier de 
l’économie bienveillante et solidaire coté sur Euronext Access+, publie ses comptes 
sociaux annuels pour la période allant du 1er janvier au 31 décembre 2024, et annonce la 
mise à disposition de son rapport financier annuel 2024 comprenant les états financiers 
2024 audités mais non certifiés, le rapport de gestion et le rapport du commissaire aux 
comptes afférent à ces états financiers. 

Smart Good Things Holding assure la direction et la coordination des activités 
opérationnelles de l’ensemble de ses filiales, en leur fournissant diverses prestations 
d’assistance, en particulier en matière juridique, financière et fiscale. La Société peut 
être également amenée à signer des contrats cadres pour le compte de ses filiales. 

L’exercice 2024 a été marqué par une profonde transformation du périmètre et du 
modèle économique de Smart Good Things Holding, dans un contexte de 
redéploiement stratégique et de restructuration de ses activités. 

Faits marquants de l’exercice 2024 

• Fin des partenariats avec Distribution Casino France (« DCF ») 

Le 22 avril 2024, Smart Good Things Holding a signé un accord transactionnel avec la 
société Distribution Casino France (DCF) mettant fin aux partenariats antérieurement 
conclus en décembre 2022 et mars 2023. Le dénouement de ces partenariats s’est 
accompagné de la résiliation de l’ensemble des contrats commerciaux et de la cession 
du stock de produits pour un montant forfaitaire de 2,0 M€ (hors taxes). 

Cet accord s’est également accompagné de la sortie du capital de DCF qui détenait 
14,71% du capital social de Smart Good Things Holding, à l’issue d’une réduction de 
capital approuvée par l’assemblée générale mixte du 26 juillet 2024 et réalisée le 8 août 
2024. 

• Cession de Salva au groupe mutualiste Garance 

Le 17 mai 2024, la quasi-totalité du capital et des droits de vote détenus par Smart Good 
Things Holding dans Salva a été cédée au groupe mutualiste Garance, spécialiste de 
l’épargne et de la retraite, pour un montant de 50,0 M€, augmenté d’un complément 
de prix sur 10 ans, étant précisé que Smart Good Things Holding détenait 67,13% du 
capital et des droits de vote à cette date. Au 31 décembre 2024, Smart Good Things 
Holding ne détenait plus qu’une action de Salva. 

Smart Good Things Holding a continué d’accompagner le déploiement de Salva by 
Garance à travers un contrat de prestation de services jusqu’en mars 2025, dans le cadre 
d’un accord de reprise opérationnelle marquant la fin des engagements réciproques 
avec le groupe Garance. 
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• Remboursement des OCA et OBSA 2023 

En juin 2024, les actionnaires souscripteurs d'obligations convertibles en actions et les 
obligations à bons de souscription d’actions ont été intégralement remboursés. La 
valeur en principal de ces titres s’élevait à 11,0 M€. 

• Réduction du capital  

Dans le cadre de l’assemblée générale mixte du 26 juillet 2024, le capital social de Smart 
Good Things Holding a été réduit de 185 172 euros par annulation des 3.703.440 actions 
détenues par DCF. Il est désormais de 1 073 232 euros, réparti en 21 464 640 actions d’une 
valeur nominale de 0,05 €. 

• Opérations de restructuration 

Plusieurs filiales en difficulté ont fait l’objet de procédures judiciaires ou de dissolutions 
anticipées : 

- Le 21 février 2024, le tribunal de commerce de Paris a ouvert une procédure de 
redressement judiciaire, avec une période d'observation de 6 mois, à l'égard de la 
société Smart Good Bevtech. Cette procédure a été convertie en liquidation 
judiciaire le 22 août 2024. 

- Le 29 mai 2024, le tribunal de commerce de Saint-Étienne a prononcé la clôture des 
opérations de liquidation judiciaire de la société Smart Good Production pour 
insuffisance d'actifs. 

- Le 16 octobre 2024, le tribunal de commerce de Cannes a prononcé la clôture des 
opérations de liquidation judiciaire de la société Maxidélice. 

- Le 29 octobre 2024, aux termes d’une délibération du Conseil d’administration, SGTH 
a décidé la dissolution anticipée sans liquidation des sociétés Smart Good Care, 
Smart Good Connect, Smart Good Upcycling et Smart Good Discovery. 

Parallèlement, deux nouvelles filiales ont été créées en octobre 2024 pour accompagner 
le développement stratégique de Smart Good Things Holding (cf Perspectives 2025) : 

- Smart Wallet, une société de régie publicitaire pour la consommation responsable  ; 
- Le Campus # La Régie, une société spécialisée dans les activités de formation et de 

développement économique local. 

• Création d’un établissement au Cannet 

Le 29 octobre 2024, le Conseil d’administration a entériné la création d’un établissement 
secondaire au Cannet (06). Ce site assure un appui financier et communication pour le 
déploiement du projet Smart Wallet.  

Résultats de l’exercice 2024 

Les comptes annuels 2024 de Smart Good Things Holding intègrent uniquement ceux 
de la société Smart Good Upcycling. 

Bien que les décisions de transmission universelle du patrimoine (TUP) des sociétés 
dissoutes en 2024 aient été prises au cours de l'exercice, leurs effets juridiques (date de 
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fin d’opposition des créanciers, publications) sont intervenus après la clôture des 
comptes. Ces opérations seront donc prises en compte dans les états financiers de 
l’exercice 2025, à leur valeur nette comptable. 

Compte de résultat résumé de l’exercice 2024 (comptes individuels) : 

En Keuros 31/12/2024 31/12/2023 

Produits d’exploitation 

dont chiffre d’affaires 

21 002 

4 761 

12 329 

12 329 

Charges d’exploitation 42 940 56 253 

Résultat d’exploitation  (21 938)  (43 924) 

Résultat financier (1 803)  (16 343) 

Résultat courant avant 
impôts 

 (23 741)  (60 266) 

Résultat exceptionnel 33 859 (2) 

Impôts sur les sociétés 1 185 0 

Résultat net 8 932 (60 269) 

Les produits d’exploitation se sont élevés à 21,0 M€ en 2024, dont un chiffre d'affaires 
de 4,8 M€ contre 12,3 M€ l’année précédente, soit une baisse de 61,6% qui résulte 
principalement de la fin des partenariats commerciaux avec Distribution Casino 
France (DCF).  

Jusqu’à fin avril 2024, les charges et les produits d’exploitation ont donc été impactés 
par des flux résiduels liés aux activités avec le Groupe DCF. Puis à compter de mai 
2024, l’activité a été recentrée sur des prestations de services à forte valeur ajoutée, 
notamment auprès de la société Salva dans le cadre de son développement 
commercial. 

Les charges d’exploitation représentent 42,9 M€, contre 56,2 M€ au titre de l’exercice 
précédent. 

Le résultat d’exploitation de l’exercice 2024 ressort ainsi en perte de 21,9 M€, à 
comparer à une perte de 43,9 M€ en 2023, soit une nette amélioration qui résulte 
notamment  : 

- d’une réduction importante des charges opérationnelles du fait de la profonde 
transformation du modèle économique de la société qui a amené une modification 
dans la structure de coûts, comme indiqué ci-avant ; 

- d’une diminution des charges externes et de personnel ; et 
- de commissions exceptionnelles à hauteur de 2,8 M€ liées à la cession des titres 

Salva. 
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Après prise en compte d’un résultat financier de -1,8 M€, d’un profit exceptionnel de 
33,9 M€ lié notamment à la cession des titres Salva, et d’un impôt sur les sociétés de 
-1,2 M€, le résultat net de l’exercice 2024 est un bénéfice net de 8,9 M€ contre une 
perte nette de 60,3 M€ en 2023. 

La situation financière de la Société au 31 décembre 2024 se caractérise par les éléments 
suivants : 

- un total de bilan de 24,3 M€, en forte hausse par rapport à 2023 (8,8 M€) ; 
- une trésorerie de 7,4 M€, contre 1,9 M€ au 31 décembre 2023 ; la société n’ayant 

aucune dette financière au 31 décembre 2024 ; 
- et des capitaux propres négatifs (-1,07 M€), en nette amélioration par rapport à au 

31 décembre 2023 (-10,0 M€) ; cette évolution étant directement liée au résultat 
positif de l’exercice. 

Il est rappelé que la Société n’a pas effectué de distribution de dividendes depuis sa 
création. 

Evénements post-clôture 

• Accord tripartite incluant SGTH, Salva et Garance Retraite 

Le 7 mars 2025, la Société a signé un accord avec Garance Retraite, mettant fin à sa 
participation dans la société Salva. Cet accord a entraîné la cession de l’unique action 
détenue dans Salva, le remboursement intégral du compte courant d’un montant de 
10,0 M€, et la résiliation des contrats de gouvernance et de prestations liant les deux 
entités.  

• Acceptation de la mission du nouveau commissaire aux comptes titulaire 

Le Conseil d’administration ayant pris acte de la démission du cabinet Grant Thornton, 
représenté par Monsieur Pascal Leclerc, de ses fonctions de Commissaire aux Comptes 
titulaire à l’issue de l’assemblée générale ordinaire annuelle appelée à statuer sur 
l’approbation des comptes de l’exercice clos le 31 décembre 2024, il sera proposé, lors 
de la prochaine assemblée, de nommer la société FCN en qualité de Commissaire aux 
Comptes titulaire en remplacement du cabinet Grant Thornton pour la durée du mandat 
restant à courir, soit jusqu’à l’assemblée générale appelée à statuer sur les comptes de 
l’exercice clos le 31 décembre 2027. 

FCN est une société anonyme au capital de 10 758 176 €, dont le siège social est situé 
160, rue Louis Victor de Broglie, 51430 Bezannes, immatriculée au RCS de Reims sous le 
numéro 337 080 089, et inscrite sur la liste des Commissaires aux Comptes.  

Perspectives 2025 : nouveaux axes stratégiques de développement 

Dans le cadre de son repositionnement stratégique, Smart Good Things Holding 
travaille actuellement au déploiement de nouvelles activités dans l’univers de 
l’économie bienveillante et solidaire : 
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• Lancement du « CampUS #Tony Parker » à Issy Les Moulineaux 

Le 14 octobre 2024, la Société a annoncé la création prochaine d’un centre de formation 
au Management et au Leadership basé sur les valeurs du sport sur le site exceptionnel 
de la Cité des Sports d’Issy-les-Moulineaux. Le CampUS Tony Parker a vocation à 
s’adresser aux cadres et dirigeants des entreprises locales du secteur privé. 

En devenant partenaires du CampUS #Tony Parker, les entreprises accèdent ainsi à : 
- des formations alliant pédagogie et pratique du sport ; 
- des challenges intra-entreprises et inter-entreprises ; 
- aux infrastructures sportives du site ; 
- et au Think Tank « Sport & Entreprise ». 

• Lancement de « Smart Wallet », un portefeuille électronique adossé à une 
plateforme de cashback multi-enseigne 

Smart Wallet propose une solution capable de transformer la consommation 
quotidienne des Français en un gain important de pouvoir d’achat leur permettant de 
financer une partie de leurs préoccupations essentielles et de leur protection, sans coût 
supplémentaire et sans effort, en changeant simplement de moyen de paiement.  

Ce système clé en main permettra de booster le pouvoir d’achat de ses utilisateurs tout 
en offrant aux entreprises un marché et des opportunités économiques pour financer 
des projets sociétaux à travers la création d’un fonds social, sociétal et solidaire. 

Une filiale italienne a été constituée début 2025 pour accompagner 
l’internationalisation du projet Smart Wallet.  

Mise à disposition du rapport financier annuel 2024 

Le Conseil d'administration de Smart Good Things Holding a arrêté les comptes annuels 
de la société lors de sa réunion du 28 mai 2025. 

Le Rapport Annuel 2024 de Smart Good Things Holding peut être consulté sur le site 
internet de la Société : https://smartgoodthings.com/espace-actionnaires.html. 

Il comprend les états financiers 2024 audités mais non certifiés, le rapport de gestion et 
le rapport du commissaire aux comptes afférent à ces états financiers. 

 
A propos de Smart Good Things Holding  
Smart Good Things Holding, c’est avant tout une volonté : changer le monde en mettant la 
consommation au cœur de la protection. Cotée sur Euronext Access+ à Paris et fondée par Serge 
Bueno, Smart Good Things Holding est un pionnier de l’économie bienveillante et solidaire.  
Plus d’informations : www.smartgoodthings.com  

   
Contacts 
Relations Presse Smart Good Things: presse@smartgoodthings.com 
Relations Presse financière : Michael SCHOLZE - 01 56 88 11 14 - michael.scholze@seitosei-actifin.com  
Relations Investisseurs : Jean-Yves BARBARA - 01 56 88 11 13 - jean-yves.barbara@seitosei-actifin.com 
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